(3) Iulianus, Hal.

(4) Hal. Vulg.; sed por se, el código Fl.

(5) Taur. según la escritura original; Si, inserta la corrección del código Fl., Br.

aliena lis est, isque rei extraneus, neque alienus dolus nocere alteri debet. Si post litem contestatam dolo quid fecerit, an exceptio eo nomine in iudicium obicienda sit, dubitari potest, quia litis contestatione res procuratoris fit, eamque suo iam quodammodo nomine exsequitur; et placet, de procuratoris dolo excipiendum esse. Idem de tutori, qui pupilli nomine aget, dicendum est.

§ 1.—In universum autem haec in ea re regula sequenda est, ut dolus omnimodo puniatur, etsi non alicui, sed ipsi, qui eum admisit, damnosus futurus erit.

12. PAPINIANUS libro III. *Quaestionum*.—Qui⁽¹⁾ aequitate defensionis infringere actionem potest, doli exceptione tutus est.

13. PAULUS libro XIV. *Quaestionum*.—Liberis exheredatis, qui nihil ex patris iudicio meruerunt, rupto testamento ius suum conservandum est; nec opponetur doli mali exceptio; quod non solum in persona eorum, sed in heredibus, in persona liberrorum quoque eorum obtinendum est.

14. IOEM libro III. *Responsorum*.—Paulus respondit, eum, qui in alieno solo aedificium extruxerit, non alias sumtus consequi posse, quam si⁽²⁾ possideat, et ab eo dominus soli rem vindicet, scilicet opposita doli mali exceptione.

15. SCAEVOLA libro V. *Responsorum*.—Fideius sor evictionis nomine condemnatus id praedium, quod evictus⁽³⁾ est, et omnia praestare paratus est, quae iure emti continentur; quaero, an agentem emtorem ex causa iudicati exceptione⁽⁴⁾ doli mali summovere potest? Respondit, exceptionem quidem opponi posse, iudicem autem aestimatum, ut pro dannis emtori satisfiat.

16. HERMOGENIANUS libro VI. *iuris Epitomarum*.—Si debitor a furioso delegatus creditori eius solvat, quem compotem mentis esse existimabat, et ita⁽⁵⁾ cum eo agatur, exceptione doli in id, quod in rem furiosi processit, defenditur.

17. SCAEVOLA libro XXVII. (6) *Digestorum*.—Pater pro filia dotem promiserat, et pactus erat, ut ipse aleret filiam suam, eiusque omnes; idem homorusticanus genero scripsit quasi usuras præteritas⁽⁷⁾ ex dotis promissione; quae situm est, quum ipse filiam suam exhibuerit, et maritus nullam impensam fecerit, an ex chirographo exve⁽⁸⁾ stipulatu agenti genero exceptio obstare debeat. Respondit, si, ut proponitur⁽⁹⁾, pater, quum exhiberet, per errorem promisisset, locum fore doli mali exceptioni.

(1) *Taur.*, según corrección del código Fl.; Qui, omittela la escritura original, Br.